
 

北浜南小学校 

  学校だより  さつきだより  №３ 令和７年６月１９日 

交通安全リーダーと語る会（６月１３日） 

交通安全指導員・自治会長・町内会長・交通安全ボランティ

ア・保護者（PTA 本部役員、１年学年委員、教育補導部）の方々

にお越しいただき、会を行いました。リーダー会のテーマは、

「通学路の危険箇所と交通安全リーダーの役割について」で

す。５・６年生が通学班に分かれ通学路の写真を見ながら話し

合いを行いました。地域や保護者の方が参加くださることで、

より充実した話し合いとなりました。危険箇所をどう歩くとよ

いか、リーダーとしてどのように行動するとよいか等の発表がありました。会終了後には、

交通安全ボランティアの方々の人手が足りなくなっているという話を伺いました。学校と

地域全体で考えていく問題であると感じています。 

南小の子供たちが安全かつ安心して登下校できるのも、いつも見守ってくださっている

交通安全ボランティアの皆様、そして保護者の皆様のお陰です。心から感謝申し上げます。

今後ともよろしくお願いいたします。 

楽しみな体験の日（６月２７日） 

 それぞれの学年が、教科等の学習に合わせた内容で計画し、校外に出かけます。子供た

ちがとても楽しみにしている学習の一つです。 
 

１年：校内探検     ２年：寺島方面中心に地域探検  

３年：浜北学校給食センター・おかしのチップス  

４年：西部清掃工場・遠州灘海浜公園・大原浄水場  

６年：浜松博物館・浜松城・元城町東照宮 

 

５年生は、６月２４日・２５日に観音山少年自然の家に出かけ 
るため、体験の日（６月２７日）は学校で通常の学習となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 心豊かで たくましい子～ 

【お知らせ】 
学校では、SC（スクールカウンセラー）や SSW（スクールソーシャルワーカー）とい

った専門的な方が来校します。SC（スクールカウンセラー）は、心理的専門的な立場か

ら、子供たちの抱える問題や心の悩みなど、相談にのったり助言をしたりします。ま

た、SSW（スクールソーシャルワーカー）は、福祉分野に専門性をもち、様々な課題に

対応しています。それぞれ専門的な資格をもち、子供たちの抱える問題や課題に対し

て、適切に対応してくださいます。定期的に来校していますので、面談を御希望の方

は、担任へ遠慮なく連絡してください。 


